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Protokół 
z nadzwyczajnej XV sesji Rady Gminy Pępowo 

w dniu 23 marca 2020 r. 
 

Obradom przewodniczył Zenon Rogala - Przewodniczący Rady Gminy Pępowo. Sesja 
rozpoczęła się o godzinie 14:25 i trwała do godziny 14:50. Miejsce sesji – Gminny Ośrodek 
Kultury w Pępowie. 

W sesji uczestniczyło 15 radnych, tj. 100 % ustawowego składu Rady, który stanowi 15 
radnych. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
 
W obradach uczestniczyli również: Grzegorz Matuszak – Wójt Gminy Pępowo, Katarzyna 
Kmiecik-Rosa – Sekretarz Gminy, Kinga Klozińska-Antczak – Zastępca Skarbnika, Małgorzata 
Waleńska – kierownik Wydziału Rozwoju Gospodarczego oraz Jagoda Kowalewska – 
inspektor ds. obsługi rady gminy i samorządów mieszkańców. 
 
 

Porządek obrad: 
 
    1. Otwarcie sesji. 
    2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie kworum. 
    3. Przedstawienie porządku obrad. 
    4. Składanie i rozpatrywanie wniosków o zmianę porządku obrad. 
    5. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 
        a) zmiany uchwały nr XIII/92/2019 Rady Gminy Pępowo z dnia 20 grudnia 2019 r. 
 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu w 2020 r., 
        b) zmian w uchwale budżetowej na rok 2020, 
        c) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
 bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pępowo”. 
    6. Wolne głosy i wnioski. 
    7. Zamknięcie sesji. 

 
 

W punkcie 1 – otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Zenon Rogala, który 
powitał radnych, wójta oraz uczestniczących w posiedzeniu pracowników Urzędu Gminy. 
 

 W punkcie 2 – Przewodniczący poprosił radnych o uruchomienie terminali do 
głosowania oraz o zalogowanie się do systemu. Stwierdził, że w obradach uczestniczy 15 
radnych, co stanowi kworum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne 
uchwały. 
 
 W punkcie 3 – Przewodniczący przedstawił porządek obrad. 
 

W punkcie 4 – nie zgłoszono wniosków o zmianę porządku obrad. 
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W punkcie 5 – rozpatrzono i podjęto uchwały w sprawie: 
a) zmiany uchwały nr XIII/92/2019 Rady Gminy Pępowo z dnia 20 grudnia 2019 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu w 2020 r. – projekt 
uchwały przedstawił wójt. Poinformował, iż wnosi o rozszerzenie uchwały o zapisy, które 
umożliwią dodatkowe wsparcie Powiatu w dwóch zadaniach. Zaproponował, aby kwotę 45.000 
zł przeznaczyć na wsparcie opracowania dokumentacji projektowej dla przebudowy drogi 
Siedlec – Pępowo, natomiast kwotę 32.000 zł – na dodatkowe doposażenie szpitala 
w Gostyniu związanie z przeciwdziałaniem i zwalczaniem koronawirusa COVID-19, w tym na 
zakup potrzebnego sprzętu i wyposażenie oddziału. 
Dyskusja – brak. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę 
nr XV/114/2020 w sprawie zmiany uchwały nr XIII/92/2019 Rady Gminy Pępowo z dnia 20 
grudnia 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Gostyńskiemu w 2020 r. 
– imienny wykaz głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
b) zmian w uchwale budżetowej na rok 2020 – uzasadnienie do projektu uchwały 
odczytała zastępca skarbnika Kinga Klozińska-Antczak. Jak wyjaśniła, proponuje się 
dokonanie zmian zarówno po stronie dochodów, jak i po stronie wydatków. 
Dyskusja – brak. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami 
„za”, przy braku głosów „przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę 
nr XV/115/2020 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2020 – imienny wykaz 
głosowań radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 

c) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pępowo” – projekt uchwały omówiła kierownik 
WRG Małgorzata Waleńska. Zanim to jednak nastąpiło, wójt wnioskował o przyjęcie 
autopoprawki do projektu uchwały. Zaproponował, aby w punkcie dotyczącym odławiania 
bezdomnych zwierząt na terenie gminy Pępowo zapisać, że będzie się tym zajmował zakład 
usług weterynaryjnych p. Eweliny Mareckiej. Dodał, że zmianie ulegnie tez finansowanie 
programu, jednak szczegóły omówi p. M. Waleńska. 

Rada Gminy Pępowo przyjęła autopoprawkę wójta jednomyślnie – 15 głosami „za”, 
przy braku głosów „przeciwnych” i „wstrzymujących”. Innych poprawek nie zgłoszono. 
Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 
- Małgorzata Waleńska – przypomniała, iż Rada jest zobowiązana przyjąć program co roku 
w terminie do 31 marca. Jak informowała, projekt programu opieki został zaopiniowany przez 
organizacje społeczne zajmujące się ochroną zwierząt, Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz 
koła łowieckie – i wszystkie opinie były pozytywne. Odnosząc się do kształtu programu 
podkreśliła, że jest on w zasadzie taki sam, jak w latach poprzednich, natomiast wprowadzone 
zmiany dotyczą § 1. (mamy jedno schronisko mniej; do tej pory mieliśmy schroniska 
w Radlinie i w Henrykowie, jednak na tę chwilę będziemy zapewniać bezdomnym zwierzętom 
miejsce tylko w schronisku w Radlinie w gm. Jarocin), § 3. (autopoprawka wójta: do tej pory 
odławianiem zwierząt bezdomnych zajmował się pracownik Urzędu Gminy; 
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w tym roku, z uwagi na liczne obwarowania, zostanie to zlecone podmiotowi zewnętrznemu, a 
mianowicie firmie p. Eweliny Mareckiej, która może takie usługi świadczyć) i § 9. (w 
konsekwencji tego, że odławianiem nie będzie się zajmował pracownik urzędu, lecz podmiot 
zewnętrzny, ulega zmianie sposób finansowania tego zadania: nie będziemy ponosić kosztów 
osobowych na pracownika, a w zamian za to będziemy mieli „zakup usług pozostałych” 
w kwocie 5.500 zł związanych z odławianiem przez podmiot zewnętrzny, przy czym są to 
koszty związane wyłącznie z odłowieniem zwierzęcia; na tę chwilę nie płacimy za tzw. 
„gotowość do odłowienia”). 
Dyskusja – brak. 
Rada Gminy Pępowo w obecności 15 radnych uczestniczących w posiedzeniu – 15 głosami 
„za”, przy braku głosów „Przeciwnych” oraz „wstrzymujących” – podjęła uchwałę nr 
XV/116/2020 w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Pępowo – imienny wykaz głosowań 
radnych oraz uchwała stanowią załączniki do niniejszego protokołu. 
 
 W punkcie 6 – wolne głosy i wnioski – nikt spośród obecnych nie wyraził woli zabrania 
głosu. 

 
W punkcie 7 – w związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął 

nadzwyczajną XV sesję Rady Gminy Pępowo. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 

  Protokołowała                                                           Przewodniczący 

 
        Jagoda Kowalewska                                                        Zenon Rogala 


